



**Zakład Inwestycji Organizacji  
Traktatu Północnoatlantyckiego**



**z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej  
Dyrektor  
gen. bryg. Dariusz Mendrala**

ZIOTP.WZiU.2612.2.2024  
Warszawa, 13 marca 2024 r.

Działając na podstawie art. 411 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U z 2023 r., poz. 1605), w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr NCB/4/2024 na: „Sprawowanie kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad robotami budowlanymi, w tym weryfikacja dokumentacji projektowej oraz rozliczenie rzeczowo-finansowe w ramach inwestycji pn. „Budowa budynku szkoleniowego z salą audytoryjną” na terenie JFTC w Bydgoszczy, realizowanych w ramach następujących zadań: 1) Dodatkowa infrastruktura treningowa, 2) Zapewnienie infrastruktury teleinformatycznej (CIS), prowadzonego w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa w trybie przetargu ograniczonego, Zamawiający – Skarb Państwa – Minister Obrony Narodowej, reprezentowany przez gen. bryg. Dariusza MENDRALĘ – Dyrektora Zakładu Inwestycji Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego, przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami do SWZ:

**Pytanie nr 1:**

Pytanie do części VIII SWZ pkt 1.2.4 – Czy realizacja jednej usługi nadzoru nad realizacją inwestycji o wartości min. 15 mln zł netto ma dotyczyć wartości robót dla każdej z wymienionych specjalności inżynierów, czy ma być to ogólna wartość inwestycji, na której były realizowane zadania związane z danymi specjalnościami.

**Odpowiedź nr 1:**

Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział VIII pkt. 1.2.4. ppkt. 2) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał (zakończył) co najmniej 1 usługę odpowiadającą swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia tj. polegającą na pełnieniu nadzoru nad realizacją inwestycji o wartości min. 15 000 000 zł netto (słownie: piętnaście milionów złotych i 00/100), w zakresie specjalności:

- a) konstrukcyjno-budowlanej,
- b) inżynierskiej drogowej,
- c) instalacyjnej w zakresie sieci i instalacji elektrycznych i elektroenergetycznych,

- d) instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych,
- e) instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych,
- f) instalacyjnej w zakresie systemów zabezpieczenia technicznego.

Wskazana w powyższym warunku kwota 15 000 000 zł netto **odnosi się do ogólnej wartości inwestycji**, nad którą realizowana była usługa nadzoru we wskazanych specjalnościach tj. sumarycznej wartości robót zrealizowanych w ramach inwestycji, nie zaś do wartości robót zrealizowanych w ramach poszczególnych specjalności.

#### **Pytanie nr 2:**

W nawiązaniu do postępowania przetargowego nr NCB/4/2024, na sprawowanie kompleksowego nadzoru inwestorskiego na robotami budowlanymi, w tym weryfikacja dokumentacji projektowej oraz rozliczenie rzeczowo-finansowe w ramach inwestycji pn., „Budowa budynku szkoleniowego z salą audytoryjną” na terenie JFTC w Bydgoszczy, realizowanych w ramach następujących zadań: 1) Dodatkowa infrastruktura treningowa, 2) Zapewnienie infrastruktury teleinformatycznej (CIS), zwracam się z prośbą, o udzielenie odpowiedzi na niżej sformułowane pytanie dot. treści Specyfikacji Warunków Zamówienia :

Czy Zamawiający dokona zmiany Specyfikacji Zamówienia, w zakresie spełniania warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia, rozdział VIII, ppkt 1.2.3, tj.:

***z** „Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości co najmniej 1 000 000, 00 zł (słownie: jeden milion złotych i 00/100);....”*

***na** „Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości co najmniej 700 000, 00 zł (słownie: siedemset tysięcy złotych i 00/100);....”*

Zaproponowana zmiana pozwoli na zwiększenie ilości wykonawców i zwiększenie konkurencji – co może spowodować obniżenie kosztów wykonania usługi nadzoru, co w przypadku realizacji zamówień związanych z dostępem do informacji niejawnych o klauzuli „POUFNE” i „NATO SECRET” ma istotne znaczenie.

#### **Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na dokonanie zmian w Specyfikacji Warunków Zamówienia, w zakresie spełniania warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia dot. zdolności finansowej.

/-/ gen. bryg. Dariusz Mendrala